
UCHWAŁA NR 76/XV/2015
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNINIE

z dnia  29 czerwca  2015 r.

w sprawie rozwiązania jednostki pn. Straż Miejska w Gostyninie.
 

Na podstawie art.  18  ust.  2  pkt  9)  lit.  h  ustawy z  dnia  8 marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Z 2013, poz. 594, poz. 645), art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o
strażach gminnych (Dz. U. Z 1997, Nr 123, poz. 779 zm. Z 2002, Nr 113, poz. 984, Z 2003, Nr 130,
poz. 1190, Z 2008, Nr 223, poz. 1458, Z 2009, Nr 97, poz. 803, Z 2010, Nr 182, poz. 1228, Z 2011, Nr
5, poz. 13, Z 2013, Nr 628) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2), ust. 3 i ust. 4 pkt 2) ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz.885, poz. 938),
Rada Miejska Gostynina uchwala, co następuje: 

§ 1

1. Rozwiązuje się Straż Miejską w Gostyninie.
2. Termin rozpoczęcia procesu rozwiązania Straży Miejskiej wyznacza się na dzień wejścia w życie

niniejszej uchwały. 
3. Termin zakończenia procesu rozwiązania Straży Miejskiej ustala się na dzień 30 września 2015r. 
4. Do  dnia  zakończenia  postępowania,  o  którym  mowa  w  §  1  ust.  3,  Straż  Miejska  prowadzi

dotychczasową działalność zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych. 

§ 2

1. Mienie  Straży  Miejskiej  przechodzi  na  rzecz  Gminy  Miasta  Gostynina  i  zostanie
zagospodarowane zgodnie z właściwymi przepisami. 

2. Należności  i  zobowiązania  Straży  Miejskiej,  niezaspokojone  do  dnia  zakończenia  procesu
rozwiązania przejmuje Urząd Miasta w Gostyninie. 

§ 3

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 
2. Burmistrz Miasta Gostynina może powierzyć wykonywanie wszystkich lub niektórych czynności

związanych z rozwiązaniem Straży Miejskiej wyznaczonemu przez siebie osobie. 

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Robacki



UZASADNIENIE

Straż  Miejska  w  Gostyninie   została  powołana  przez  Radę  Miejską  uchwałą
Nr98/XXI/91 Rady  Miejskiej  Gostynina  z  dnia  28  sierpnia  1991r.     
Wniosek o likwidację Straży Miejskiej został zainicjowany przez radnych Klubu Inicjatywa
dla Gostynina. Rada Miejska Gostynina  na sesji w dniu 26/02/2015 roku podjęła uchwałę w
sprawie zasięgnięcia opinii Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji o zamiarze
rozwiązania Straży Miejskiej w Gostyninie.

Zgodnie z art. 4 ustawy o strażach gminnych Rada Miejska może rozwiązać Straż
Miejską po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie Komendanta Wojewódzkiego Policji.
Wykonując  wniosek  radnych,  Burmistrz  Miasta  Gostynina  wystąpił  o  opinię  w  sprawie
likwidacji  Straży  Miejskiej  w  Gostyninie  do  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji.        
Komendant  Wojewódzki  Policji  wydał  opinię  negatywną z jednoczesnym wskazaniem, że
ostateczna  decyzja  należy  do  Rady  Miejskiej  w  Gostyninie.  
Niezależnie  od  powyższego  Rada  Miejska  w  Gostyninie  uznaje,  iż  obecna  forma
organizacyjno-prawna  Straży  Miejskiej  powoduje  ponoszenie  nadmiernych  kosztów,  a
zapewnienie  właściwej  obsługi  zadań,  które  wykonywali  strażnicy  mogą  być  w  części
wykonywane  przez  odpowiednie  wydziały  Urzędu  Miasta  Gostynina  bądź  podmioty
zewnętrzne.

Taki  zabieg w przyszłości  ma przynieść miastu oszczędności  i  jednocześnie nie
pogorszyć, a poprawić bezpieczeństwo w mieście.

Po rozwiązaniu Straży Miejskiej należy podjąć pilne działania celem modernizacji
miejskiego monitoringu. 

 


